As fichas 
deverão ser enviadas em PDF ou escaneadas. Não serão aceitas fichas 
documentadas através de fotos da tela de computador por exemplo. 

2. Para inscrição o candidato deverá enviar: 

- Comprovante de pagamento de inscrição no valor de R$ 1.750,00 (hum mil 
setecentos e cinquenta reais) em nome do CBCV. Banco Itaú, Agência 6186/ 
Conta corrente 08283-7. 
- Formulário de solicitação de inscrição preenchido. (ANEXO I) 
- Declaração de ciência (ANEXO II) 
- Atestado de supervisão das fichas apresentadas por membro especialista do